様式－１

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

現場代理人氏名

主任技術者又は
監理技術者氏名※

監理技術者補佐氏名

専任の担当技術者氏名
（三重県低入札価格調査実施要領第７条による）

専門技術者氏名

※「資格者証（写し）」を添付する。

　（元号）○年○月○日付けをもって請負契約を締結した(元号)○年度○○第○-○分

0001号○道路改良工事について工事請負契約書第10条に基づき現場代理人等を下

記のとおり定めたので別紙経歴書を添えて通知します。

記

○○　○○

○○　○○

現　場　代　理　人　等　通  知  書

(元号)○年○月○日

　三重県知事　　あて

記載例

様式－１（２）

（現場代理人等氏名）○○　○○

  ○県○市□

  （元号）○年○月○日

○高校○科　(元号)○年○月○日卒業

＊は、必要により記載する。

（元号）○年○月～（元号）〇年○月　○○道路改修工
事（立場：現場代理人）（発注者：三重県）
（元号）○年○月～（元号）〇年○月　○○道路改修工
事（立場：主任技術者）（発注者：三重県）
（元号）○年○月～（元号）〇年○月　○○河川改修工
事（立場：現場代理人）（発注者：津市）

（元号）○年○月○日

経　　歴　　書

現　　住　　所

生　年　月　日

＊工　事　経　歴

＊最　終　学　歴

資格及び資格番号

＊職　　　　　歴

（元号）○年○月○日　一級土木施工管理技士　第○号
（元号）○年○月○日　監理技術者資格者証　第○号
（元号）○年○月○日　監理技術者修了証　第○号

（元号）○年○月　株式会社○○　入社

現場代理人及び国家資格等を有する主任（監理）技術者は、最終学歴、職歴、工
事経歴の記載は、不要です。

なお、三重県公共工事共通仕様書1-1-1-46 の1.の規定によらず、以下に該当す
る主任（監理）技術者を配置する場合は、必要な実務経験を職歴と工事経歴欄に、
さらに必要な場合は指定学科の卒業年等を最終学歴欄に記載する必要があります。
１．建設業法第7条第2号イ
２．建設業法第7条第2号ロ
３．建設業法第7条第2号イ及び建設業法第１５条第2号ロ
４．建設業法第7条第2号ロ及び建設業法第１５条第2号ロ

記載例

様式－１（３）

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

工 事 名

記

※「資格者証（写し）」を添付する。

(注)1． 新現場代理人等の記入内容は様式－1に準ずる。

2． 変更する現場代理人等区分には、下記から該当する区分を記載する
・現場代理人
・主任技術者
・監理技術者
・監理技術者補佐
・専任の担当技術者（三重県低入札価格調査実施要領第７条による）
・専門技術者

□□　□□ △△　△△

変　 更　 事 　由

○○○○

現場代理人等変更年月日 （元号）○年○月○日

変更する現場代理人等区分 現場代理人

旧現場代理人等氏名 新現場代理人等氏名

（元号）○年○月○日

現 場 代 理 人 等 変 更 通 知 書

(元号)○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

　　三重県知事　　あて

　（元号）○年○月○日付けで通知した上記工事の現場代理人及び技術者を下記の

とおり変更したいので、別紙経歴書を添え、契約書第10条にもとづき通知します。

記載

様式－３（１）

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
氏名又は商号及び 株式会社○○

自 至 代表者氏名 代表取締役　○○

工　　種

○○工

○○工

○○工

　1　工種は工事数量総括表の工種を記載する。（工種以外でも必要なものは、記載する。）
　2　予定工程は黒実線をもって表示する。

1 11

○ 月

工　　程　　表
（元号）○年○月○日

工事名 (元号)○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事
（元号）○年○月○日工　期

月

21

月

○○工

月 ○ 月

日 1 11

月

21 1 11 21

月 ○

21 1 11 21

○○

○○工

1 111 1121

（元号）○年○月○日
受注者

記載要領

記載例

様式－３（２）

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
氏名又は商号及び 株式会社○○

自 至 代表者氏名 代表取締役　○○

自 至

工　　種

○○工

○○工

○○工

　1　工種は工事数量総括表の工種を記載する。（工種以外でも必要なものは、記載する。）
　2　当初契約の行程は黒実線をもって表示する。また、変更契約の行程は下段に黒点線もしくは赤実線をもって表示する。

（元号）○年○月○日
（元号）○年○月○日

○

変　　更　　工　　程　　表
（元号）○年○月○日

 工事名 (元号)○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事
（元号）○年○月○日 工　期

変更工期 （元号）○年○月○日

○ 月

日 1 11 21 1 11 21

月

○○工

月 ○ 月 月月 月 ○

21 21 1 11 211 11

○

1 111 11 21

○○工

受注者

記載要領

記載例

様式－５（１）

請求書（ ）

三重県知事　　あて
住所又は所在地 ○県○市○町○

請 求 者 氏名又は商号及び 株式会社○○
代表者氏名 代表取締役　○○

下記のとおり請求します。

請求金額 ￥

ただし、次の工事の( )として

工事名 （元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

契約日 （元号）○年○月○日

契約金額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

振込希望金融機関名 ○○銀行○○店

預金の種別 ○○

口座番号 ○○

口座名義 株式会社○○

フリガナ カブシキガイシャ　マルマル

請求内訳
前金 　　　  　(元号)年○月○日　￥○○，○○○，○○○―
第１回部分金 　(元号)年○月○日　￥○○，○○○，○○○―
今回請求額 　　　　　　 　　　　 ￥○○，○○○，○○○―

(注)1．

2．

（　　　）には前払金、中間前払金、部分払金、完成代金の別を記入
すること。

押印省略の場合は以下に発行責任者、担当者及び連絡先を記載するこ
と。

（元号）○年○月○日

完成代金

○○，○○○，○○○―

完成代金

記載例

様式－５（１）(インボイス)

請求書（ ）

三重県知事　　あて
住所又は所在地 ○県○市○町○

請 求 者 氏名又は商号及び 株式会社○○
代表者氏名 代表取締役　○○

下記のとおり請求します。

請求金額 ￥
うち　消費税額（適用税率10%）￥○，○○○，○○○―

ただし、次の工事の( )として

工事名 （元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

契約日 （元号）○年○月○日

契約金額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

振込希望金融機関名 ○○銀行○○店

預金の種別 ○○

口座番号 ○○

口座名義 株式会社○○

フリガナ カブシキガイシャ　マルマル

請求内訳
前金 　　　  　(元号)年○月○日　￥○○，○○○，○○○―
第１回部分金 　(元号)年○月○日　￥○○，○○○，○○○―
今回請求額 　　　　　　 　　　　 ￥○○，○○○，○○○―

適格請求書発行事業者登録番号　　○○

(注)1．

2．

（　　　）には前払金、中間前払金、部分払金、完成代金の別を記入
すること。

押印省略の場合は以下に発行責任者、担当者及び連絡先を記載するこ
と。

（元号）○年○月○日

完成代金

○○，○○○，○○○―

完成代金

記載例

様式－１５

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
受 注 者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

認　　定　　請　　求　　書

工事請負契約書第35条第5項に基づき、下記工事の中間前金払の認定を請求します。

記

契　　約　　日 （元号）○年○月○日

工　　事　　名 （元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

工　　　　　期 自　（元号）○年○月○日

至　（元号）○年○月○日

工  事  場  所 ○県○市○

請 負 代 金 額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

（元号）○年○月○日

記載例

様式－１６

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

工事名 (元号)○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

工　期 自（元号）○年○月○日 至（元号）○年○月○日

請負代金額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

指定部分工期 自（元号）○年○月○日 至（元号）○年○月○日

指定部分に対する請負代金額 ￥○○，○○○，○○○―

　下記工事の指定部分は、（元号）○年○月○日をもって完成したので

工事請負契約書第32条第1項に基づき通知します。

（元号）○年○月○日

指　定　部　分　完　成　通　知　書

記

記載例

様式－１７

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

下記工事の指定部分を工事請負契約書第39条第1項に基づき引渡します。

指定部分に係る検査
年月日

（元号）○年○月○日

請　負　代　金　額

指定部分に係る請負
代金額

　￥○○，○○○，○○○―
　（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

　￥○○，○○○，○○○―

全　体　工　期 自 （元号）○年○月○日 至 （元号）○年○月○日

指定部分に係る工期 自 （元号）○年○月○日 至 （元号）○年○月○日

（元号）○年○月○日

指　定　部　分　引　渡　書

工　　 事　　 名 　（元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

指　定　部　分 　○○○○

三重県知事　　あて

記載例

様式－２３

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

工事請負契約書第22条による工期の延長を下記のとおり請求します。

(注)
1 必要により下記書類を添付すること。
a

b

c 写真、図面等
2 理由は詳細に記入すること。

　（元号）○年○月○日

延　長　工　期

契　約　月　日

（元号）○年○月○日

工　期　延　期　届

記

工　　事　　名 　（元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

　自　（元号）○年○月○日
　至　（元号）○年○月○日

工　　　　　期

　自　（元号）○年○月○日
　至　（元号）○年○月○日

工程表（契約当初工程と現在迄の実際の工程及び延長工程の3工程を対象
させ、詳細に記入）
天候表、気温表、湿度表、雨量表、積雪表、風速表等工期中と過去の平
均とを対照し最寄気象台等の証明等をうけること。

理　　　　　由

○○○○

記載例

様式－２９

三重県知事　　あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

1．工　事　名 （元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

2．請負代金額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

3．契約年月日 （元号）○年○月○日

4．工　　　期 自　（元号）○年○月○日 至　（元号）○年○月○日

(注) 本文の年月日は実際に完成した年月日を記載する

（元号）○年○月○日

完　　成　　通　　知　　書

記

　下記工事は（元号）○年○月○日をもって完成したので工請負契約書

第32条第1項に基づき通知します。

記載例

様式－３０

三重県知事　 あて

住所又は所在地 ○県○市○町○
受注者 氏名又は商号及び 株式会社○○

代表者氏名 代表取締役　○○

下記工事を工事請負契約書第32条第4項に基づき引渡します。

1．工事名 （元号）○年度○○第○-○分0001号○道路改良工事

2．請負代金額 ￥○○，○○○，○○○―
（うち消費税及び地方消費税額￥○○，○○○－）

3．検査年月日 （元号）○年○月○日

（元号）○年○月○日

引　　　　渡　　　　書

記載例